关于黄南州同仁市基本草原优化和完善

成果的公示

为落实基本草原保护制度，科学合理利用草原，根据《中

华人民共和国草原法》、《青海省林业和草原局关于印发〈青

海省基本草原优化和完善工作方案〉的通知》(青林草〔2023〕

338 号)要求，结合我市实际，开展了同仁市基本草原优化和

完善，现将优化和完善成果公示如下：

全市草原总面积 2823406.70 亩，其中：基本草原

2260305.13 亩，非基本草原 513440.47 亩，另有基本草原储

备区 49661.11 亩。

隆务镇：草原总面积 81763.48 亩，其中：基本草原

35518.31 亩，非基本草原 42623.58 亩，另有基本草原储备区

3621.59 亩。

保安镇：草原总面积 334181.58 亩，其中：基本草原

249156.38 亩，非基本草原 85025.20 亩，另有基本草原储备

区 0.00 亩。

多哇镇：草原总面积 810536.06 亩，其中：基本草原

769877.50 亩，非基本草原 40658.56 亩，另有基本草原储备

区 0.00 亩。

兰采乡：草原总面积 350421.51 亩，其中：基本草原

282339.93 亩，非基本草原 26915.39 亩，另有基本草原储备

区 41166.19 亩。

双朋西乡：草原总面积 203198.42 亩，其中：基本草原

186159.70 亩，非基本草原 17038.72 亩，另有基本草原储备

区 0.00 亩。

扎毛乡：草原总面积 165603.91 亩，其中：基本草原

138467.55 亩，非基本草原 27136.36 亩，另有基本草原储备

区 0.00 亩。

黄乃亥乡：草原总面积 88795.55 亩，其中：基本草原

54000.69 亩，非基本草原 34756.69 亩，另有基本草原储备区

38.18 亩。

曲库乎乡：草原总面积 146591.99 亩，其中：基本草原

96549.26 亩，非基本草原 46379.28 亩，另有基本草原储备区

3663.45 亩。

年都乎乡：草原总面积 100524.37 亩，其中：基本草原

53552.33 亩，非基本草原 46972.04 亩，另有基本草原储备区

0.00 亩。

瓜什则乡：草原总面积 421382.76 亩，其中：基本草原

326415.66 亩，非基本草原 94967.10 亩，另有基本草原储备

区 0.00 亩。

加吾乡：草原总面积 95006.76 亩，其中：基本草原

52805.15 亩，非基本草原 42201.61 亩，另有基本草原储备区

0.00 亩。

兰采林场：草原总面积 5244.74 亩，其中：基本草原

3480.80 亩，非基本草原 592.24 亩，另有基本草原储备区

1171.71 亩。

西卜沙林场：草原总面积 4904.18 亩，其中：基本草原

2813.39 亩，非基本草原 2090.80 亩，另有基本草原储备区

0.00 亩。

双朋西林场：草原总面积 15251.39 亩，其中：基本草原

9168.47 亩，非基本草原 6082.91 亩，另有基本草原储备区

0.00 亩。

公示期自 2025 年 8 月 8 日至 2025 年 8 月 14 日，

如对上述优化和完善结果有异议，请在公示期内将意见以书

面形式反馈至同仁市自然资源和林业草原局，联系电话：

0973-8725638。

同仁市自然资源和林业草原局

2025 年 8 月 8 日